
 

CAMPEONATOS ESTADUAIS 

CAIXA DE ATLETISMO MENOR 
 

Porto Alegre – RS 

09 e 10 de julho de 2010 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

5000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 32334 Manuela Maria Basso 04.10.93 UCS 30.46.01 

2 47189 Aline Dallaposa Macedo 08.11.96 UCS 32.48.34 

3 47173 Jade Aline Pereira 07.03.96 UCS 33.02.28 

4 42148 Caroline Ramme Mombach 31.7.93 IENH 34.02.38 

5 32299 Betina de Souza 6.4.94 ULBRA 34.08.08 

6 44930 Alexia Ferreira Haddad 2.5.94 DECIDE 35.44.64 

7 47918 Letecia Berte 6.4.94 AAVA 36.36.27 

8 46192 Leticia Saul Giudici 19.11.93 SOGIPA 36.43.48 

9 42029 Graziela Flors Vedana 10.2.93 SINODAL 38.31.42 

10 44936 Sarah Helen Dias dos Santos 17.6.93 SOGIPA 40.05.41 

-.- 41906 Raquel Vier Langer 29.9.93 IVOTI DQ 

 

10000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 43316 Mateus Moteiro Pereira 05.07.94 UCS 52.52.90 

2 45963 Matheus Rychescki Jacobs 06.12.93 SOGIPA 53.19.46 

3 35780 Wesllei Henrique Goettens 08.07.96 UCS 55.56.45 

-.- 44324 Leonardo Vieceli 25.11.93 SINODAL DQ 

-.- 44427 Gabriel Leal Bandeira 29.10.93 SOGIPA DQ 

-.- 44338 Fernando Augusto Severo  15.3.93 MAUA DQ 

-.- 42098 Maicon Rosolen Borges 5.5.93 IENH DQ 

-.- 45859 Cesar Augusto Costa Puglia 28.9.94 IENH DQ 

-.- 47645 Eduardo Rocha Goulart 15.12.93 Ângelo Bozzetto DQ 

-.- 47961 Guilherme Rissi  28.10.94 AAVA DQ 

-.- 47971 Maicon Junior Nascimento da Silva 4.7.94 AAVA DQ 

 

    Salto Triplo - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira  95 SOGIPA 10.73 

2 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 10.07 



3 41054 Katiane Adrieli Braga 29.3.93 UNISC 10.06 

4 42139 Ellen Schutz Alves 12.1.94 IENH 9.85 

5 44424 Yasmin de Oliveira Fanti 17.1.93 SOGIPA 9.51 

6 45901 Kauana Maciel 96 IENH 9.31 

7 43139 Pamela do Carmo 3.7.94 UCS 9.05 

8 45908 Laura Goncalves Kuchle 13.12.94 IENH 8.48 

9 43741 Camila Roese 8.8.94 IVOTI 8.30 

10 44061 Natalia Angst Rohden 19.10.94 IVOTI 8.10 

11 46924 Victória Thaíse Krause 27.10.95 IVOTI 7.60 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 32.65 

2 43517 Saionara Pavanatto 94 SOGIPA 31.76 

3 44063 Daiane De Vargas Sperandei 06.05.94 IVOTI 27.56 

4 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 19.80 

5 45906 Camili Rapacki 96 IENH 19.33 

6 43313 Thaiane  Cavalheiro da Silva 16.12.93 UNISC 18.38 

7  Cheila Daiane Barbian 14.07.94 UNISC 17.52 

8 29397 Victoria Haas Horn 16.10.93 SINODAL 17.26 

9 47985 Daniele Krützmann 09.07.95 AAVA 16.72 

10 44348 Janaina Andretta Dieder 26.4.94 IENH 16.22 

11  Josiane Kraetzig 26.01.94 ESP. CIDADANIA 15.98 

12 44336 Raissa Assmann Kist 17.1.94 MAUA 12.52 

 

    Salto com Vara - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 3.11 

2 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 2.91 

3 45211 Kayode Assis Dos Santos 16.05.94 SOGIPA 2.61 

4 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 2.01 

5 48032 Eduardo Gomes 12.5.93 AAVA 2.01 

6 42083 Caio Schunck 4.11.93 IENH 1.91 

7 34798 Guilherme Neves Peixoto 8.5.93 MAUA 1.91 

8 43736 Juliano Velleda Hardtke 22.3.93 DECIDE 1.81 

9 42146 Tiago Kunst Bohnen  24.8.93 IENH 1.81 

9 44408 Maximiliano Rublesque Fontana 28.6.94 SOGIPA 1.81 

-.- 43143 Eduardo Klock Frank  19.3.93 SOGIPA NM 

 

    100m rasos - Masculino - Octatlo 

  
1ª Série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 12.0 605 

2 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 12.5 513 

3 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  12.5 513 

4 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 12.5 513 

5 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 12.5 513 

6 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 13.1 412 

2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 11.4 723 



2 48049 Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 12.4 531 

3 45211 Kayode Assis Dos Santos 16.05.94 SOGIPA   12.5 513 

4 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 12.9 444 

5 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 13.1 412 

 

     200m rasos - Masculino - Semifinal 

 
1ª Serie 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 44410 Gustavo Goerck 17.06.93 AAVA 23.78  Q 

2 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 24.15 Q 

3 35786 Guilherme Costa Paim 26.03.94 UCS 24.74 Q 

4 44345 Luis Felipe Baldo Marques 06.10.93 MAUÁ 25.44  

5 44328 Darlei Castro Fernandes de Oliveira 6.11.93 ULBRA 25.75  

6 47631 Anildo dos Santos Rodrigues 4.6.94 Esp e Cidadânia 26.10  

7 46865 Filipe Dias Ramos 17.5.94 IENH 26.96  

8 46716 Rafael Carvalho 08.05.96 IVOTI 27.28  

2ª Série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA 24.88 Q 

2 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA 24.89 Q 

3 48031 Carlos Eduardo Nardes Marx 2.9.94 IENH 25.50  

4 48055 Fernando Spengler 13.08.96 MAUÁ 25.98  

5 47186 Arthur Carpes Pretto 14.4.93 SINODAL 27.05  

6 38319 Fernando Henrique Orzechoski 26.01.95 IVOTI 27.09  

7 35784 Rafael Dani Viero 8.3.94 UCS 27.33  

8 33467 Robson Sobroza Gonçalves 22.8.93 SOGIPA 27.90  

3ª Série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA 23.38 Q 

2 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 24.02 Q 

3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 24.30 Q 

4 47187 Lucas Klippel Boero 1995 SINODAL 25.62  

5 47656 Thomas Fiori 96 IENH 25.68  

6 45727 Felipe Rivaldo Da Rosa 04.03.97 SOGIPA  26.39  

7 47628 Denizar Silveira De Souza                  Esp. Cidadania 26.40  

8 44325 Nicolas Burnier Marques 12.9.94 SINODAL 28.23  

 

    200m rasos - Feminino - Semifinal 

 
1ª Serie 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 45862 Julia Schwan 95 IENH 27.56 Q 

2 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 28.32 Q 

3 47980 Karine Ines Westenhofen Felzmann 12.6.94 AAVA 28.91  

4 28763 Carla Andressa Marques da Silva 7.2.93 ULBRA 29.82  

5 43747 Greice Thais Kretschmer 19.11.94 IVOTI 30.47  

6 44418 Pietra Splendor Ruschel 20.9.94 MAUA 32.59  

7 48030 Jessica Prestes da Fontoura 26.2.94 SOGIPA 33.54  

-.- 42034 Karine Wentz Marroni 16.2.93 SINODAL DQ  

2ª Serie 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 27.46 Q 

2 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 SOGIPA 27.56 Q 

3 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 27.79 Q 

4 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 28.95  

5 47909 Raquel Josiele Dullius 17.5.93 AAVA 31.03  

6 47176 Deisi Henrich Fleck 27.12.93 IVOTI 31.71  



-.- 42102 Lidia Freitas Lopes 31.8.93 IENH DQ  

3ª serie 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI 26.67 Q 

2 47990 Bruna Dannebrock 05.06.96 AAVA 26.89 Q 

3 48029 Nathalia Da Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 28.82 Q 

4 47657 Larissa Da Silva 97 IENH 29.33  

5 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 29.94  

6 41865 Ana Leticia Meira Schweig 8.9.93 SOGIPA 31.33  

7 44331 Bertha Carolina Weiss 12.12.94 ULBRA 38.19  

 

  Salto em Distância - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 6.32 657 

2 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 5.91 567 

3 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 5.84 552 

4 32457 Samory B. Fraga 97 SOGIPA 5.58 498 

5 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 5.39 459 

6 45211 Kayode Assis Dos Santos 16.05.94 SOGIPA 5.29 439 

7 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  5.28 437 

8 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 5.20 421 

9  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 4.81 346 

10 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 4.65 317 

11  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 4.58 304 

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 40197 Guilherme Jose Hartmann 28.08.93 IVOTI 43.15 

2 42190 Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL 34.73 

3 38082 Regis Neis 8.5.93 IVOTI 34.64 

4 48048 Dimitri Rangel Muller 14.12.94 MAUA 34.55 

5 41052 Eduardo Augusto Schuch 4.7.93 MAUA 26.64 

6 47655 Andrei Londero Gentil 6.4.94 IENH 25.80 

7 48043 Audrey Stephen Soares Fagundes 17.11.94 AAVA 21.27 

8 46716 Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 21.00 

9 42077 Daniel Grings Cedeno 3.7.93 IENH 19.91 

10 42106 Murilo Eduardo Winter 2.6.93 IENH 18.12 

 

100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 16.93 604 

2 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 17.98 491 

3 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 18.03 485 

4 45898 Bruna Schuster 95 IENH 18.09 479 

5 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 18.47 441 

6 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 18.56 432 

7 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 18.89 401 

8 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 21.21 210 

 
 
 



100m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 

 
 

1ª serie 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 17.88 

2 33159 Gabriele Ferreira De Oliveira 95 SOGIPA 18.32 

3 45898 Elen Alves 95 IENH 19.14 

4 33469 Lucia Prochnow 13.5.93 SOGIPA 19.27 

5 43741 Camila Roese 8.8.94 IVOTI 21.59 

2ª serie 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 16.82 

2 38394 Mveh Viviane Jeane De Dieu Gracielle 93 SOGIPA 17.41 

3 34800 Emilia Dopke 18.1.93 MAUA 17.54 

4 46893 Juciele Pereira Torquato 96 SOGIPA 18.12 

5 46884 Keurin Provin da Silva 95 UCS 18.27 

 
Classificação Final p/tempo 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 16.82 

2 38394 Mveh Viviane Jeane De Dieu Gracielle 93 SOGIPA 17.41 

3 34800 Emilia Dopke 18.1.93 MAUA 17.54 

4 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 17.88 

5 33159 Gabriele Ferreira De Oliveira 95 SOGIPA 18.32 

6 46893 Juciele Pereira Torquato 96 SOGIPA 18.12 

7 46884 Keurin Provin da Silva 95 UCS 18.27 

8 45898 Elen Alves 95 IENH 1914 

9 33469 Lucia Prochnow 13.5.93 SOGIPA 19.27 

10 43741 Camila Roese 8.8.94 IVOTI 21.59 

 

Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.47 588 

2 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 1.41 523 

3 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 1.38 491 

4 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 1.32 429 

5 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 1.29 399 

6 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 1.26 369 

7 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 1.20 312 

7 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.20 312 

 

110m c/barreiras - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 15.30 

2 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 17.14 

3 46882 Matheus Guimaraes Camargo 16.01.96 UCS 19.15 

4 38319 Jeferson R Beulke 26.01.93 IVOTI         20.12 

5 26339 Marcelo Welter Bairros 28.11.93 SOGIPA 20.29 

6 29948 Rafael Martins Nunes 20.10.93 SOGIPA 21.08 

7 44461 Jonathan Oliveira Ferreira 94 SOGIPA 21.62 



 

Arremesso do Peso - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 12.00 606 

2 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 10.24 500 

3 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 9.27 442 

4 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 8.77 412 

5  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 8.38 389 

6 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 8.36 388 

7 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 8.30 384 

8  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 8.22 379 

9 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  7.87 359 

10 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 7.71 349 

11 45211 Kayode Assis Dos Santos 16.05.94 SOGIPA 7.01 308 

 

    1500m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Jaqueline Weber 17.10.95 AAVA 5.04.56 

2 43348 Priscila Tatiana Da Silva 20.01.93 UNISC 5.09.91 

3 43007 Marcília Bellini Choinaki 06.11.94 UCS 5.10.21 

4 47167 Helen Spadari 28.07.97 UCS 5.15.26 

5 45964 Alessandra Cordeiro Da Rosa 04.05.95 SOGIPA 5.26.60 

6 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 5.29.59 

7 46874 Marta Terezinha do Amarante Chaves 15.10.94 UCS 5.37.49 

8 41890 Bruna Borniatti 19.7.93 DECIDE 6.00.47 

9 47976 Sabrina Garcia Aquino 23.7.94 AAVA 6.10.08 

10 39304 Luana Di Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 6.10.43 

11 45965 Giane Naiara Marafiga Da Rosa 13.02.93 SOGIPA 6.11.24 

12 33156 Vanderléia Neves da Rocha 25.5.93 SOGIPA 6.15.21 

13 41042 Eduarda Hoffmann Figueiredo 14.10.93 MAUA 6.21.61 

14 47644 Gisele Simi Turchetti 3.6.94 Esp e Cidadânia 6.21.89 

15 38688 Thais Steffen Guimarães 28.1.94 IVOTI DNF 

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 49.50 

2 44343 Rafael Kornalewski de Oliveira 10.3.94 MAUA 48.10 

3 42190 Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL 43.91 

4 47630 Thiago Dambros Schubert 31.1.93 Esp e Cidadânia 43.89 

5 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 95 SOGIPA 39.07 

6 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 38.80 

7 47970 Leonardo de Andrade 11.6.94 AAVA 38.78 

8 34795 Iago Schrdeder 07.10.93 MAUÁ 36.36 

9 47646 Casiano Mattos Goulart 9.3.94 Ângelo Bozzetto 31.67 

10 48048 Dimitri Rangel Muller 14.12.94 MAUA 31.06 

11 47979 Felipe Alexandre Rosa 29.4.94 AAVA 29.40 

12 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 28.49 

13 47973 Leonardo Jung da Cunha 20.10.93 AAVA 24.35 

14 42117 Caio de Moura Rodrigues 29.1.93 IENH 22.15 

15 42123 Henrique Friedrichs Cornelio 7.1.93 IENH 22.04 



16 47504 Oséias Michel 95 IENH 19.47 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 9.38 489 

2 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 6.65 313 

3 45898 Bruna Schuster 95 IENH 6.40 297 

4 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 6.17 282 

5 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 6.15 281 

6 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 5.94 267 

7 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 5.89 264 

8 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 5.20 221 

 

     1500m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.1.93 SOGIPA 4.00.09 

2 41038 Tiago Lima da Silva 13.2.93 UNISC 4.05.10 

3 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.1.94 IENH 4.06.81 

4 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 4.07.40 

5 44350 Mauricio Goncalves Franco 9.2.93 Esp e Cidadânia 4.08.32 

6 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 4.10.99 

7 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 4.38.25 

8 43737 Eduardo da Silva 29.8.93 UCS 4.41.83 

9 47172 Cláudio Rogério De Godois Oliveira 09.07.93 UCS 4.41.97 

10 47162 William da Silva Kinetz 18.8.94 UCS 4.46.34 

11 47998 Igor de Oliveira 25.9.93 AAVA 4.49.44 

12 45210 Rodolfo Leme Ruscheinsky 1994 SINODAL 4.49.93 

13 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 4.50.97 

14 28373 Lucas Orsatto da Silva 20.11.93 SOGIPA 4.53.16 

15 46744 William Roese 24.11.93 IVOTI 4.56.05 

16 42020 Mateus Berno Motke 1.3.93 SINODAL 5.07.08 

17 42039 Cristian Vinicius Santos de Souza 13.9.93 SINODAL 5.08.34 

18 47962 Tiago Flach Rhoden 21.11.94 AAVA 5.10.82 

19 41050 Bruno Augusto Glauche  25.5.93 MAUA 5.12.98 

20 47659 Victor Luam Machado Bersch 14.1.93 Esp e Cidadânia 5.17.84 

 

     200m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI 26.23 

2  Bruna Dannebrock 05.06.96 AAVA 26.81 

3 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 SOGIPA 27.08 

4 45862 Julia Schwan 95 IENH 27.23 

5 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 27.61 

6 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 27.66 

7 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 27.84 

8  Nathalia Da Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 27.08 

 



     200m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA 23.29 

2 44410 Gustavo Cristiano Goerck 17.6.93 TEUTÔNIA 23.56 

3 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 23.83 

4 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 23.94 

5 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 24.52 

6 35786 Guilherme Costa Paim 26.03.94 UCS 24.73 

7 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA 24.78 

8 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA 25.48 

 

     200m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 27.6 643 

2 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 28.4 581 

3 45898 Bruna Schuster 95 IENH 28.5 574 

4 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 28.8 551 

5 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 29.4 508 

6 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 29.5 500 

7 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 29.8 479 

8 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 34.6 198 

 

Heptatlo - Feminino - Parcial 1º dia 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1938  

2 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 1913  

3 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 1839  

4 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 1832  

5 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 1826  

6 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 1534  

7 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1504  

8 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 1028  

 

400m rasos - Masculino - Octatlo 

  
1ª série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 52.2 710 

2 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 56.4 538 

3 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 57.5 497 

4 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  58.2 471 

5 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 59.4 429 

6 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 1.02.3 334 

2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 45211 Kayode Assis Dos Santos 16.05.94 SOGIPA 56.3 542 

2  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 56.5 535 

3 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 57.6 493 

4 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 1.03.0 313 



5  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 1.05.8 234 

 

Octatlo - Masculino - Parcial 1º dia 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 2629 

2 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 2137 

3 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 2101 

4 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  1872 

5 45211 Kayode Assis Dos Santos 16.05.94 SOGIPA 1802 

6 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 1786 

7  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 1759 

8 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 1742 

9 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 1614 

10 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 1596 

11  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 1564 
 

 



 

 

CAMPEONATOS ESTADUAIS 

CAIXA DE ATLETISMO MENOR 
 

Porto Alegre – RS 

09 e 10 de julho de 2010 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 

 

110m c/barreiras - Masculino - Octatlo 

  
1ª série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 18.2  483 

2 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 19.3 386 

3 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 20.9 265 

4  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 20.9 265 

9 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH DQ 000 

2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 15.1 809 

2 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 15.2 797 

3 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 16.9 717 

4 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 19.0 412 

5  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 19.2 395 
 

Salto com Vara - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 43040 Renata Marion Cruz Merricks 94 SOGIPA 2.91 

2 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 2.51 

3 46901 Thaís Lindemayer Gomes 97 SOGIPA  1.81 

-.-  Fabiana Colisse 96 SOGIPA NM 
 
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 4.98 554 

2 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 4.59 451 

3 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 4.36 393 

4 45898 Bruna Schuster 95 IENH 4.29 376 

5 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 4.15 343 

6 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 4.11 333 

7 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 3.63 227 

8 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 3.57 214 
 



Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 46905 Dienifer Monique da Conceição 3.1.94 IENH 29.80 

2 44348 Janaina Andretta Dieder 26.4.94 IENH 26.14 

3 47657 Larissa Da Silva 97 IENH 24.84 

4 44429 Pamela Carvalho da Rosa 27.6.93 SOGIPA 23.98 

5 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 23.43 

6 46720 Bruna Stefani Lemos 28.06.96 IVOTI 21.89 

7 44422 Raphaela Hagemann Esquivel 17.9.93 MAUA 21.26 

8 43742 Franciele Rambo 4.8.94 IVOTI 20.31 

9 41917 Tanise Naconechny 20.1.93 IVOTI 17.83 
 

100m rasos - Feminino - Semifinal 

 
1ª série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 45862 Julia Schwan 95 IENH 13.42 Q 

2 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 SOGIPA 13.52 Q 

3 47980 Karine Ines Westenhofen Felzmann 12.6.94 AAVA 13.69 Q 

4 47657 Larissa Da Silva 97 IENH 14.02  

5 44334 Georgia Borges de Souza 31.5.94 MAUA 14.11  

6 44935 Priscila Duarte Lessa 20.9.94 DECIDE 15.16  

7 42059 Betina Albe Veppo 12.5.93 IENH 15.44  

8 44423 Jessica Altenhofen dos Santos 14.7.94 SINODAL 16.92  

2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Bruna Dannebrock 05.06.96 AAVA 13.44 Q 

2 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 13.54 Q 

3 41054 Katiane Adrieli Braga 29.3.93 UNISC 14.16  

4 47641 Kerstyn Dalmeyer 97 IVOTI 14.38  

5 45901 Kauana Maciel 96 IENH 14.40  

6 44333 Camila Kist 11.5.94 MAUA 15.92  

7 41900 Catia Uecker Haas 14.6.93 IVOTI 17.02  

3ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 34800 Emilia Dopke 18.1.93 MAUA 13.24 Q 

2 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 13.58 Q 

3  Nathalia Da Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 14.01 Q 

4 43747 Greice Thais Kretschmer 19.11.94 IVOTI 14.39  

5 47909 Raquel Josiele Dullius 17.5.93 AAVA 15.10  

6 42035 Marilia Medina Lima de Souza 19.1.93 SINODAL 15.46  

7 42133 Fernanda Brochier Cardoso 20.5.93 IENH 17.51  
 

100m rasos - Masculino - Semifinal 

 
 
1ª série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA 12.56 Q 

2 48031 Carlos Eduardo Nardes Marx 2.9.94 IENH 12.63 Q 

3 44345 Luis Felipe Baldo Marques 06.10.93 MAUÁ 12.68  

4 47187 Lucas Klippel Boero 1995 SINODAL 13.29  

5 31168 Wagner da Rosa Meyer 6.7.93 SOGIPA 13.35  

6 45209 Maike Borges dos Santos 25.12.94 UCS 13.40  



2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 44410 Gustavo Cristiano Goerck 17.6.93 TEUTÔNIA 11.66 Q 

2 47504 Oséias Michel 95 IENH 12.46 Q 

3 44340 Fernando Cemin Becker 14.10.93 MAUA 12.71  

4 47631 Anildo dos Santos Rodrigues 4.6.94 Esp e Cidadânia 12.82  

5 45727 Felipe Rivaldo Da Rosa 04.03.97 SOGIPA  13.08  

6 38319 Gabriel Auler 26.1.93 IVOTI 14.00  

3ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 11.48 Q 

2 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 11.66 Q 

3 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA 12.00 q 

4  Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 12.07 q 

5 43044 Romulo Eduardo Onzi 3.9.94 UCS 12.72  
 

400m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI 59.44 

2 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 1.02.62 

3 38692 Michele Rodoi 95 IVOTI 1.06.03 

4 47909 Raquel Josiele Dullius 17.5.93 AAVA 1.12.60 

5 42147 Larissa Schmitz Rodrigues 3.10.93 IENH 1.18.42 

6 44421 Vanessa Ody Flores 12.6.94 SINODAL 1.20.17 

7 44419 Debora Somacal Kiefer 13.4.94 SINODAL 1.22.47 
 
 

400m rasos - Masculino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 35786 Guilherme Costa Paim 26.03.94 UCS 53.73 

2 45210 Rodolfo Leme Ruscheinsky 1994 SINODAL 56.04 

3 47967 Patrick da Silva Freitas 8.6.93 UCS 56.37 

4 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA 58.61 

5 30330 Gustavo de Abreu Luzia 27.9.93 SOGIPA 1.02.32 

6 42107 Joao de Magalhaes Geri 27.12.93 IENH 1.04.47 

2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA 51.63 

2 44350 Mauricio Gonçalves Franco                  Esp. Cidadania 52.33 

3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 52.96 

4 46744 William Roese 24.11.93 IVOTI 57.71 

5 47632 Guilherme Becker 25.4.94 MAUA 59.84 
 

Classificação Final 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA 51.63 

2 44350 Mauricio Gonçalves Franco                  Esp. Cidadania 52.33 

3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 52.96 

4 35786 Guilherme Costa Paim 26.03.94 UCS 53.73 

5 45210 Rodolfo Leme Ruscheinsky 1994 SINODAL 56.04 

6 47967 Patrick da Silva Freitas 8.6.93 UCS 56.37 

7 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA 58.61 

8 46744 William Roese 24.11.93 IVOTI 57.71 

9 47632 Guilherme Becker 25.4.94 MAUA 59.84 

10 30330 Gustavo de Abreu Luzia 27.9.93 SOGIPA 1.02.32 



11 42107 Joao de Magalhaes Geri 27.12.93 IENH 1.04.47 
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 34480 Fernanda Amaral Paslauski 93 SOGIPA 1.70 

2 42139 Ellen Schutz Alves 12.1.94 IENH 1.55 

3 41041 Camilla Steinhaus 22.9.94 MAUA 1.50 

4 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.45 

5 47516 Carolina Manzke Strahl 10.03.95 IVOTI 1.40 

5 42024 Geovana Ribas Virtuoso 29.5.93 SINODAL 1.40 

7 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 1.40 

8 46742 Francine Robinson 21.01.96 IVOTI 1.35 

9 42023 Priscila Alves 25.7.93 SINODAL 1.35 

10 43314 Kelly Lucia Medeiros Rodrigues Duarte 27.3.94 DECIDE 1.30 

11 33466 Andiara Cristina Machado Moreira 95 SOGIPA 1.30 

12 42067 Belisa Lazzarotto 25.5.93 IENH 1.25 

-.- 47176 Deisi Henrich Fleck 27.12.93 IVOTI NM 

-.- 47173 Jade Aline Pereira 07.03.96 UCS NM 
  

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 95 SOGIPA 45.56 

2 40197 Guilherme Jose Hartmann 28.08.93 IVOTI 37.20 

3 48043 Audrey Stephen Soares Fagundes 17.11.94 AAVA 24.24 

4 38683 Felipe Tavares Da Silva 1994 SINODAL 22.04 

5 42082 Joao Carlos Brusius Wurth 5.7.93 IENH 20.27 
 

    Salto Triplo - Masculino – Final 

               
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 12.88 

2 46865 Filipe Dias Ramos 17.5.94 IENH 12.13 

3 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 11.96 

4 48045 Alexandre Loeblein Heinen 13.2.94 AAVA 11.92 

5 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  11.91 

6 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 11.51 

7 47507 Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 11.43 

8 40195 Douglas Kaspary Dris 25.03.93 IVOTI 11.19 

9 43043 John Pablo Moraes Lemos 10.12.93 UCS 11.06 

10 43315 Thiago Holler Kern 3.6.94 IVOTI 10.44 

11 40207 Eduardo Simon 93 IENH 10.41 

12 46740 Rafael Felipe Reguss 5.7.93 IVOTI 10.07 

13 44430 Marlon Gabriel Santos de Sa 7.10.94 SINODAL 9.68 

14 45724 Arthur Muller Guidali 31.8.93 SINODAL 9.40 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
                

 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 43317 Saionara Pavanatto 94 SOGIPA 12.57 



2 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 10.72 

3 48037 Bianca Oliveira Wermann 19.7.94 AAVA 9.17 

4 38394 Mveh Viviane Jeane De Dieu Gracielle 93 SOGIPA 9.17 

5 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 8.91 

6 45906 Camili Rapacki 96 IENH 8.74 

7 42155 Cassia Spier Barbieri 5.4.93 IENH 8.26 

8 47633 Leticia Klippel Boero 1996 SINODAL 7.88 

9 46905 Dienifer Monique da Conceição 3.1.94 IENH 7.64 

10 42104 Tais Helena Kivel 17.8.93 IENH 7.87 

11 42022 Fernanda Ulyssea Pereira 4.3.93 SINODAL 7.51 

12 44348 Janaina Andretta Dieder 26.4.94 IENH 7.48 

13  Maria Eduarda Bunecker 23.08.95 MAUÁ 7.31 

14 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 7.25 

15 44425 Stephani Caroline Pedrotti 6.12.94 SINODAL 6.05 

16  Bianca Brum Correa 96 SOGIPA  4.75 
 

      3000m rasos - Masculino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.1.93 SOGIPA 8.42.28 

2 41038 Tiago Lima Da Silva 13.02.93 UNISC 8.53.29 

3 46868 Maicon Douglas Da Silva Mancuso 05.05.93 13 de Abril  8.58.75 

4 43134 Willian Del-Soto da Rosa 5.2.94 UCS 10.11.33 

5  Matheus Jacob Albuquerque 02.12.94 13 de Abril 10.19.21 

6 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 10.30.61 

7 43316 Mateus Moteiro Pereira 05.07.94 UCS 10.37.58 

8 48044 Dener Trindade 24.5.94 AAVA 10.43.75 

9 42018 Gunther Haas 14.1.93 SINODAL 10.50.12 

10 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 10.52.79 

11 47962 Tiago Flach Rhoden 21.11.94 AAVA 11.04.81 

12 35785 Rodrigo Feijó 18.10.94 UCS 11.08.16 

-.- 45963 Matheus Rychescki Jacobs 06.12.93 SOGIPA DNS 

-.- 46191 Guilherme Almeida Schilling Martins 15.04.95 SOGIPA DNF 

-.- 38694 Lucas Castilho Guimarães 20.08.93 SOGIPA DNF 

-.- 43353 Marcos Linhares Fernandes 17.05.93 UNISC DNF 

 

Salto em Altura - Masculino - Octatlo 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.82 644 

2 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 1.73 569 

3 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 1.61 472 

4 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  1.58 449 

5 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 1.55 426 

6 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 1.49 381 

7  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 1.40 317 

8 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 1.40 317 

9 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 1.37 297 

10  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 1.34 276 
 

      3000m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Jaqueline Weber 17.10.95 AAVA 11.02.40 

2 47167 Helen Spadari 28.07.97 UCS 11.14.56 



3 43348 Priscila Tatiana Da Silva 20.01.93 UNISC 11.42.69 

4 45964 Alessandra Cordeiro Da Rosa 04.05.95 SOGIPA 11.53.67 

5 39304 Luana Di Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 12.58.57 

6 47976 Sabrina Garcia Aquino 23.7.94 AAVA 13.21.25 

7 42028 Mariana dos Santos Lobo 14.7.93 SINODAL 14.37.56 

-.- 45965 Giane Naiara Marafiga Da Rosa 13.02.93 SOGIPA DNF 
 

      400m com barreiras - Feminino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI 1.03.85 

2 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 1.14.96 

3 43146 Leticia Cristiane Gedrat 20.7.94 SINODAL 1.18.03 

4 43747 Greice Thais Kretschmer 19.11.94 IVOTI 1.18.84 

5 41892 Raquel Valladares 21.12.93 IVOTI 1.19.21 

6 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.21.81 

7 45882 Natacha Fuhr Ramos 26.10.94 IENH 1.24.92 

8 42048 Ana Paula Schmitz Rodrigues 3.10.93 IENH 1.25.60 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 39.71 

2 43517 Saionara Pavanatto 94 SOGIPA 26.07 

3 38394 Mveh Viviane Jeane De Dieu Gracielle 93 SOGIPA 25.29 

4 44063 Daiane De Vargas Sperandei 06.05.94 IVOTI 25.08 

5 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 24.67 

6 44928 Bruna de Souza Weber 17.4.94 DECIDE 22.00 

7 42017 Bruna Cabrera Dauber 22.12.93 SINODAL 19.03 

8 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 16.82 

9 48037 Bianca Oliveira Wermann 19.7.94 AAVA 16.46 

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 25.09 384 

2 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 25.00 382 

3 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 21.06 309 

4 45898 Bruna Schuster 95 IENH 20.49 298 

5 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 15.11 199 

6 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 14.98 196 

7 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 14.85 194 

8 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 12.27 147 
 

Salto em Distância - Masculino - Final 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 47630 Thiago Dambros Schubert 31.1.93 Esp e Cidadânia 6.83 

2 47507 Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 6.58 

3 40195 Douglas Kaspary Dris 25.03.93 IVOTI 6.02 

4 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 5.90 



5 44410 Gustavo Cristiano Goerck 17.6.93 TEUTÔNIA 5.83 

7 46865 Filipe Dias Ramos 17.5.94 IENH 5.65 

8 47515 Fernando Henrique Orzechoski 13.09.95 IVOTI 5.38 

9 48045 Alexandre Loeblein Heinen 13.2.94 AAVA 5.33 

10 34795 Marcos Felipe Staudt Galeano 7.10.93 MAUA 5.17 

11 44322 Flavio Bourscheidt Setti 30.4.94 SINODAL 5.04 

12 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 4.73 

13 42037 Luiz Guilherme Santos Aragao 12.1.93 SINODAL 4.70 

14 31225 Leo Magaiver Pedroso Otharan 24.7.93 SOGIPA 4.12 
 

    400m com barreiras - Masculino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.1.94 IENH 58.27 

2 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA 1.01.39 

3 46882 Matheus Guimaraes Camargo 16.01.96 UCS 1.03.88 

4 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 1.04.53 

5 47979 Felipe Alexandre Rosa 29.4.94 AAVA 1.09.92 

2ª série 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA 1.00.51 

2 44342 Joao Arthur da Silva Reis 23.10.93 MAUA 1.07.73 

3 48051 Eduardo Miraglia Carvalho 2.6.94 SOGIPA 1.09.33 

-.- 45871 Guilherme Scolari 95 IENH DNF 
 

Classificação Final 
Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.1.94 IENH 58.27 

2 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA 1.00.51 

3 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA 1.01.39 

4 46882 Matheus Guimaraes Camargo 16.01.96 UCS 1.03.88 

5 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 1.04.53 

6 44342 Joao Arthur da Silva Reis 23.10.93 MAUA 1.07.73 

7 48051 Eduardo Miraglia Carvalho 2.6.94 SOGIPA 1.09.33 

8 47979 Felipe Alexandre Rosa 29.4.94 AAVA 1.09.92 

9 45871 Guilherme Scolari 95 IENH DNF 
 

      800m rasos - Masculino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.1.94 IENH 1.55.14 

2 44350 Mauricio Gonçalves Franco                   Esp. Cidadania 1.55.24 

3 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 1.55.30 

4 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 1.58.35 

5 46868 Maicon Douglas Da Silva Mancuso 05.05.93 13 de Abril 2.02.69 

6 47998 Igor de Oliveira 25.9.93 AAVA 2.16.56 

7 47163 Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 2.18.91 

8 40191 Felipe Rohr 29.10.93 IVOTI 2.19.42 

9 45210 Rodolfo Leme Ruscheinsky 1994 SINODAL 2.21.57 

10 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IVOTI 2.21.87 

11 47979 Felipe Alexandre Rosa 29.4.94 AAVA 2.24.43 

12 48044 Dener Trindade 24.5.94 AAVA 2.34.87 

-.- 40196 Lucas Gabriel Nienow dos Santos 14.9.93 IVOTI DNF 
 
 



      800m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 2.33.47 

2 45964 Alessandra Cordeiro Da Rosa 04.05.95 SOGIPA 2.36.17 

3 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 2.37.69 

4 44062 Monica Hillesheim 10.11.93 IVOTI 2.47.89 

5 39304 Luana Di Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 3.01.68 

6 41896 Deisi Flesch 28.3.93 IVOTI 3.02.93 

7 42019 Tais Fornasier 27.6.93 SINODAL 3.17.64 

-.-  Bruna Sauthier 06.11.95 AAVA DNF 

-.-  Jaqueline Weber 17.10.95 AAVA DNF 

-.-  Tamires Simi Turchetti             Esp. Cidadania DNF 
 

Salto em Distância - Feminino - Final 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 41054 Katiane Adrieli Braga 29.3.93 UNISC 5.46 

2 34800 Emilia Dopke 18.1.93 MAUA 5.44 

3 33159 Gabriele Ferreira De Oliveira  95 SOGIPA 5.19 

4 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 5.10 

5 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.78 

6  Evelin Padilha 97 SOGIPA 4.53 

7  Jordana Graziela Rasquinha  01.01.95 UNISC 4.49 

8  Bruna Dannebrock 05.06.96 AAVA 4.47 

9 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 4.43 

10 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.39 

11 47516 Carolina Manzke Strahl 10.03.95 IVOTI 4.36 

12  Natália Hausmann 27.11.94 MAUÁ 4.29 

13  Vanessa Jung 08.04.96 AAVA 4.24 

14 46870 Caroline Da Silva 08.09.95 UCS 4.06 

15 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 3.93 

16 46866 Joana Brentano 97 IENH 3.93 

17 47176 Deisi Henrich Fleck 27.12.93 IVOTI 3.70 

18  Cassiane Marilene De Jesus   21.07.93 UNISC 3.66 

 

 Lançamento do Dardo - Masculino - Octatlo 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 39.59 436 

2 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 33.14 344 

3  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 30.36 304 

4 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 29.95 299 

5  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 27.03 258 

6 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 26.40 221 

7 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 20.96 174 

8 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 20.09 163 

9 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 15.24 98 

-.- 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA NM 000 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 



Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 42190 Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL 14.30 

2 43315 Thiago Holler Kern 3.6.94 IVOTI 11.91 

3 48043 Audrey Stephen Soares Fagundes 17.11.94 AAVA 11.83 

4 40197 Guilherme Jose Hartmann 28.08.93 IVOTI 11.77 

5 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 95 UNISC 11.28 

6 40214 Vinicius Amaral Da Silva 13.07.93 DECIDE 10.88 

7 38082 Regis Neis 8.5.93 IVOTI 10.87 

8 44332 Deivis Luan Becker 14.2.93 IENH 10.47 

9  Denizar Silveira De Souza                    Esp. Cidadania 10.16 

10 47504 Oséias Michel 95 IENH 9.80 

11 42115 Gustavo de Paula 2.4.93 IENH 9.05 

12 46717 Arthur Momberger Machado 10.5.93 IVOTI 8.13 

13 38683 Felipe Tavares Da Silva 1994 SINODAL 7.93 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 
                

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 39815 Almir Cunha Dos Santos 93 SOGIPA 2.02 

2 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 93 SOGIPA 1.85 

3 40195 Douglas Kaspary Dris 25.03.93 IVOTI 1.75 

4 44934 Diogo Heleno Fulber De Souza 15.01.95 DECIDE 1.70 

5 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.65 

6 48045 Alexandre Loeblein Heinen 13.2.94 AAVA 1.65 

7 43315 Thiago Holler Kern 3.6.94 IVOTI 1.60 

8 44416 Francisco Nonnenmacher 11.1.93 MAUA 1.55 

9 47515 Fernando Henrique Orzechoski 13.09.95 IVOTI 1.50 

10 41047 Ramon D Avila  18.8.93 MAUA 1.40 

-.- 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH NM 
 

       100m rasos - Masculino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 44410 Gustavo Cristiano Goerck 17.6.93 TEUTÔNIA 11.55 

2 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 11.79 

3 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 11.96 

4 48031 Carlos Eduardo Nardes Marx 2.9.94 IENH 12.45 

5  Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 12.48 

6 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA 12.48 

7 47504 Oséias Michel 95 IENH 12.70 

8 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA 12.79 
 

       100m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45862 Julia Schwan 95 IENH 13.31 

2 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 SOGIPA 13.43 

3 34800 Emilia Dopke 18.1.93 MAUA 13.44 

4 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 13.47 

5  Bruna Dannebrock 05.06.96 AAVA 13.58 

6 47980 Karine Ines Westenhofen Felzmann 12.6.94 AAVA 13.81 

7 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 13.83 

8  Nathalia Da Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 13.97 
 
 



 

     2000m c/obstáculos - Masculino - Final 

           
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.1.93 SOGIPA 6.04.73 

2 41038 Tiago Lima Da Silva 13.02.93 UNISC 6.11.24 

3 40190 Leonardo Da Silva Vieira 27.07.93 UCS 6.39.38 

4 43353 Marcos Linhares Fernandes 17.05.93 UNISC 6.51.34 

5 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 7.18.64 

6 47172 Cláudio Rogério De Godois Oliveira 09.07.93 UCS 7.27.60 

7 41057 Alex Sandro da Silva Hannemann 1.3.93 SINODAL 7.56.34 

-.- 48044 Dener Trindade 24.5.94 AAVA DNF 

-.- 47998 Igor de Oliveira 25.9.93 AAVA DNF 

-.- 46904 Abraão Ramos 97 IENH DNF 
 

     2000m c/obstáculos - Feminino - Final 

            
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 43007 Marcília Bellini Choinaki 06.11.94 UCS 7.46.20 

2 43348 Priscila Tatiana Da Silva 20.01.93 UNISC 7.54.77 

3 32334 Manuela Maria Basso 04.10.93 UCS 8.11.69 

-.- 42040 Luana Martins Gonçalves 31.12.93 SINODAL DNF 

-.- 47976 Sabrina Garcia Aquino 23.7.94 AAVA DNF 

-.- 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS DNF 

 

      800 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 2.34.64 636 

2 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 2.38.47 591 

3 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 2.44.82 519 

4 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 2.49.91 465 

5 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 2.54.41 419 

6 45898 Bruna Schuster 95 IENH 3.00.99 356 

7 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 3.29.27 141 

-.- 45857 Natacha Stefenn 95 IENH DNF 000 
 

     1.000 metros rasos - Masculino - Octatlo 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 2.53.51 729 

2 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 2.53.65 728 

3 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 3.16.10 515 

4 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 3.28.51 412 

5 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 4.01.70 190 

6  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 4.03.51 180 

-.- 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH DNF 000 

-.- 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI DNF 000 

-.-  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ DNF 000 



-.- 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA DNF 000 
 
 

  Revezamento Medley - Masculino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 2.04.6 

 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS  

 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS  

 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS  

2 40207 Eduardo Simon 93 IENH 2.05.1 

 45871 Guilherme Scolari 95 IENH  

 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.1.94 IENH  

 48031 Carlos Eduardo Nardes Marx 2.9.94 IENH  

3 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  2.07.1 

 45727 Felipe Rivaldo Da Rosa 04.03.97 SOGIPA   

 35366 Guilherme Bec Da Silva 31.07.93 SOGIPA  

 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.1.93 SOGIPA  

4 47998 Igor de Oliveira 25.9.93 AAVA 2.08.1 

 44413 Cristian de Quevedo Barcelos 25.2.94 AAVA  

 44410 Gustavo Cristiano Goerck 17.6.93 AAVA  

 48035 Rafael Schwan 27.12.93 AAVA  

5  Everton Freitas  95 UNISC 2.13.3 

  Aloir Junior Da Silva   13.04.94 UNISC  

 43353 Marcos Linhares Fernandes 17.05.93 UNISC  

 41038 Tiago Lima Da Silva 13.02.93 UNISC  

6 44337 Reinaldo Emmel 18.2.94 MAUA 2.18.4 

 47632 Guilherme Becker 25.4.94 MAUA  

 44345 Luis Felipe Baldo Marques 06.10.93 MAUÁ  

 44344 Lorenzo Abruzzi Dias 2.9.93 MAUA  

7 38083 Pedro Francis Pereira 26.9.93 IVOTI 2.19.2 

 43739 Thomas Alberto  Weirich 30.6.94 IVOTI  

 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IVOTI  

 38082 Regis Neis 8.5.93 IVOTI  

-.- 47186 Arthur Carpes Pretto 14.4.93 SINODAL DQ 170.14 

 42030 Joao Pedro Renz Piovan 28.9.93 SINODAL  

 42190 Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL  

 45210 Rodolfo Leme Ruscheinsky 1994 SINODAL  
 

   Revezamento Medley - Feminino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 2.26.4 

 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI  

 41895 Jessica Cristina Machado 11.10.93 IVOTI  

 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI  

2 45898 Bruna Schuster 95 IENH 2.29.0 

 45862 Julia Schwan 95 IENH  

 45901 Kauana Maciel 96 IENH  

 46863 Marina Reginaldo 97 IENH  

3  Bruna Dannebrock 05.06.96 AAVA 2.29.5 

  Bruna Sauthier 06.11.95 AAVA  

  Jaqueline Weber 17.10.95 AAVA  

 47980 Karine Ines Westenhofen Felzmann 12.6.94 AAVA  

4 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 2.30.3 

 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS  

 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS  

 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS  



5 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 95 SOGIPA 2.31.6 

  Nathalia Da Luz Pires De Souza 96 SOGIPA  

 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA  

 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA  

6  Cassiane Marilene De Jesus   21.07.93 UNISC 2.43.4 

  Jordana Graziela Rasquinha  01.01.95 UNISC  

 41054 Katiane Adrieli Braga 29.3.93 UNISC  

 43348 Priscila Tatiana Da Silva 20.01.93 UNISC  

7 34800 Emilia Dopke 18.1.93 MAUA 2.45.8 

  Liara Bender 21.10.96 MAUÁ  

  Mariana De Almeida 03.03.95 MAUÁ  

  Thaísa Hanemann 19.04.95 MAUÁ  

 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 27614 Simone Cristine Kirscke 95 SOGIPA 3293 

2 29947 Maria Luiza Bortolini Gomes 14.4.94 SOGIPA 3239 

3 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 3093 

4 45898 Bruna Schuster 95 IENH 2968 

5 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 2898 

6 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 2513 

7 47641 Kerstyn Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 2083 

8 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 1454 

 

Octatlo - Masculino – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.2.93 IVOTI 5238 

2 43744 Lucas Evandro Lemes 14.6.94 IVOTI 4126 

3 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 4007 

4 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA  3157 

5 44933 Carlos Henrique Silva da Luz 2.10.94 SOGIPA 3053 

6 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 3027 

7  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 2714 

8  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 2604 

9 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 2518 

10 47658 Maicon Teilor Fernandes 6.8.94 IENH 2151 
 
 



 
 

      
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonatos Estaduais de Atletismo Menor  ___ 

 
Local:  Porto Alegre_______  Data:  09 e 10/07/2010_____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,12 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02,24,35 

3.  581 Olmiro Flores Busanello 25,35 

4.  885 Lilia Targina Varera 11 

5.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

6.  2584 Laura Laguna Colares 
31,35 

7.  1413 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 05,19 

8.  3350 Tâmara Manzzi 
32 

9.  2242 Jorge Mussi Netto 
32 

10.  3262 Juliana de Lima Guerini 
39,40 

11.  595 Gilnei José da Silva 06,13 

12.  2726 Ana Paula Sobreira Michel 
26,36 

13.  2248 Carlos Guilherme Petry 
26,36 

14.  3385 Letícia Zinn 
26,36 

15.  2109 Felipe Moreira de Carvalho 
26,36,35 

16.  3671 Marco Antônio Lima 
26,36,35 

17.  3670 Evilania Carvalo 
26,36 

18.  1384 Vanessa do Amaral 
26,36 

19.  3261 Fernanda Dutra Correa 
26,36 

20.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
8 

21.  884 Caroline Leandro de Lima 
15,16 

22.  2365 Deise Monticelli 
27,28 

23.   Bernardo Oliveira dos Santos 
27,28 

24.  1559 Leandro da Silva Miranda 
27,28 

25.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
27,28 

26.   Lucas Fontoura Moreno 
27,28 

27.  3048 Bruno Siqueira Marques 
18 

28.   Bruno Oliveira dos Santos 
30 

29.  3563 Pablo Sobreira Michel 
30 



30.   Amanda Guedes Tâmbara 
30 

31.  3701 Graciele Aparecida Lopes 
30 

32.  2586 Maicon Maria da Rosa 
17 

33.  3643 Tainara Monteiro 
29 

34.  3491 Eunice Cristina Pufal 
29 

35.   Davi Guilherme Oliveira dos Santos 
29 

36.  3235 Fabrício de Azevedo Romero 
29 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 
 
 


